
Til de administrerende direktører
Mødet den 4. marts 2010

Orienteringsnotat til udvalgene om forslag til ny organisering af 
samarbejdet med de almene boligorganisationer og 
mulighederne for at indgå en politisk aftale med de almene 
boligorganisationer 

Baggrund
På 7 direktørmødet møde den 21. januar 2010 godkendte kredsen et 
udkast fra TMF til en ny organisering af det tværkommunale 
samarbejde med de almene boligorganisationer og udviklingen af de 
områdebaserede indsatser. 

Det blev i den forbindelse besluttet, at der - begyndende i 7 
direktørkredsen - skulle være en oplysningsindsats vedrørende det nye 
set-up, hvorefter det skal præsenteres for fagudvalgene. Tillige var der 
enighed om, at der i relation til den nye model skal formuleres nogle 
klare succeskriterier, som gør det muligt at evaluere indsatsen.

Forvaltningerne har i forlængelse heraf udarbejdet et udkast til et fælles 
orienteringsnotat til fagudvalgene som opridser baggrund, indhold og 
proces for det arbejde, kommunen har igangsat vedrørende en ny 
organisering af kommunens styring af og samarbejde med den almene 
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sektor.

Proces
Godkendes det fælles orienteringsnotat, sendes det til fagudvalgene, 
som tillige i forbindelse med udvalgsmøderne ultimo marts tilbydes en 
kort orientering om modellen. 

Den kommende fællesindstilling forventes behandlet i fagudvalgene i 
april - juni og i BR inden sommerferien.

Lokaludvalgene vil tillige blive orienteret om forslaget til en ny 
organisering på et møde den 25. marts.

Justering af modellen
I forhold til det, der tidligere er blevet forelagt direktørkredsen, 
foreslås det, på baggrund af drøftelser med Økonomiforvaltningen og 
Socialforvaltningen, at Borgmesterforum og Partnerskabsforum
etableres med et formandskab bestående af overborgmesteren og 
Teknik- og Miljøborgmesteren. Dette imødekommer 
overborgmesterens ønske om muligheden for at vælge at deltage i 
formandskabet eller overlade dette til TMF-borgmesteren.

Øvrigt
De store almene boligorganisationer og BL’s 1. kreds er på et fælles 
møde for Samarbejdsorganet og Kontaktudvalget den 22. februar 
blevet præsenteret for forslaget til ny organisering. 

De tilkendegav på mødet tilfredshed med den nye organisering, som
imødekommer ønsket om én indgang til kommunen., men 
understregede samtidigt, at den nye struktur ikke må hindre den direkte 
og løbende kontakt mellem forvaltningerne og boligorganisationerne.


